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Ekstrakt z truskawek chroni komórki skóry przed szkodliwym działaniem promieni
UV, a także przedłuża ich żywotność i redukuje zniszczenia powstałe w DNA - informuje zespół
badaczy z Hiszpanii i Włoch.

Naukowcy przypuszczają, że za korzystnym wpływem truskawek na fibroblasty (komórki skóry
właściwej) stoją antocyjany - substancje, które nadają owocom czerwony kolor.

"Te składniki mają istotne właściwości przeciwzapalne, przeciwutleniające i przeciwnowotworowe,
a także są zdolne do modulowania procesów enzymatycznych" - mówi Sara Tulipani z University of
Barcelona (Hiszpania). Dodaje jednak, że związek między obecnością tych substancji,
a właściwościami fotoochronnymi truskawek nie jest jeszcze znany.

Dotychczasowe wyniki badania zostały opisane na łamach "Journal of Agricultural Food Chemistry".
Badacze mają nadzieję, że już w niedalekiej przyszłości uda się wykorzystać profilaktyczne działanie
truskawek do produkcji kosmetyków, chroniących przed promieniowaniem ultrafioletowym,
a właściwie przed zmianami zapalnymi i zwyrodnieniowymi, do których może doprowadzić
ekspozycja na promienie UV.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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